
Копія 

 
РЖИЩІВСЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

від  19 жовтня 2023 року        № 229 

 

Про затвердження Порядку звільнення від плати за харчування дітей пільгових категорій 

в закладах загальної середньої, дошкільної освіти, пришкільних та мовних таборах з 

денним перебуванням Ржищівської міської територіальної громади та Положення про 

комісію з розгляду питань про звільнення від плати за харчування дітей пільгових 

категорій в закладах загальної середньої, дошкільної освіти, пришкільних та мовних 

таборах з денним перебуванням Ржищівської міської територіальної громади 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про 

дошкільну освіту», «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям», «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», Порядку організації харчування у 

закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, затвердженого 

постановою КМУ від 24.03.2021 № 305, керуючись статтею 32 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Ржищівської міської ради 

Київської області ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити Порядок звільнення від плати за харчування дітей пільгових категорій в 

закладах загальної середньої, дошкільної освіти, пришкільних та мовних таборах з 

денним перебуванням Ржищівської міської територіальної громади, додаток 1. 

2. Затвердити Положення про комісію з розгляду питань про звільнення від плати за 

харчування дітей пільгових категорій в закладах загальної середньої, дошкільної 

освіти, пришкільних та мовних таборах з денним перебуванням Ржищівської 

міської територіальної громади, додаток 2. 

3. Начальнику відділу освіти Надії  Горбенко створити комісію з розгляду питань про 

звільнення від плати за харчування дітей пільгових категорій в закладах загальної 

середньої, дошкільної освіти, пришкільних та мовних таборах з денним 

перебуванням Ржищівської міської територіальної громади. 

4. Рішення виконавчого комітету Ржищівської міської ради від 17 грудня 2020 року 

№ 230 «Про звільнення від плати за харчування дітей соціально-незахищених 

категорій», від 25 січня 2021 року № 10 «Про внесення змін до рішення 

виконавчого комітету Ржищівської міської ради від 17 грудня 2020 року № 230 

«Про звільнення від плати за харчування дітей соціально-незахищених категорій», 

від 15 вересня 2022 року № 187 «Про внесення змін до рішення виконавчого 

комітету Ржищівської міської ради від 17 грудня 2020 року № 230 «Про звільнення 

від плати за харчування дітей соціально-незахищених категорій», вважати такими, 

що втратили чинність 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника міського 

голови Юрія Терещенка. 

 

 

Міський голова   /підпис/   Крістіна ЧОРНЕНЬКА 

 

Згідно з оригіналом 

Начальник загального відділу 

Організаційної та кадрової роботи 

23 жовтня 2023 року       Юлія ПУЖАКОВА 

 



Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету  

Ржищівської міської ради  

від № 

 

ПОРЯДОК 

звільнення від плати за харчування дітей пільгових категорій в закладах загальної 

середньої, дошкільної освіти, пришкільних та мовних таборах з денним 

перебуванням Ржищівської міської територіальної громади 

 

1. Порядок звільнення від плати за харчування дітей пільгових категорій в закладах 

загальної середньої, дошкільної освіти, пришкільних та мовних таборах з денним 

перебуванням Ржищівської міської територіальної громади (далі – Порядок) розроблено 

відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про освіту», 

«Про дошкільну освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про охорону дитинства», 

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям», «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту», Порядку організації харчування у закладах освіти 

та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, затвердженого постановою КМУ від 

24.03.2021 № 305, Порядку встановлення плати для батьків за перебування дітей у 

державних і комунальних дошкільних та інтернатних навчальних закладах, затвердженим 

наказом Міністерства освіти і науки України від 21.11.2002 № 667. 

 

2. Порядок регулює механізм надання пільг по оплаті за харчування дітей у закладах 

освіти громади шляхом звільнення від плати або зменшення її розміру за рахунок 

бюджетних коштів. 

 

3. Від сплати за харчування у закладах дошкільної освіти у розмірі 100% звільняються 

батьки, або особи, які їх замінюють:  

- дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; 

- дітей з інвалідністю та  дітей з особливими освітніми потребами, які відвідують 

інклюзивні групи та класи; 

- дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

- дітей із числа внутрішньо переміщених осіб, дітей, які мають статус дитини, яка 

постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 

- дітей з сімей, які перебувають в складних життєвих обставинах (далі СЖО); 

- дітей з  сімей, батьки яких визнані учасниками бойових дій або учасниками війни 

чи  загинули під час виконання службових обов’язків у зоні проведення АТО; 

- дітей з сімей, батьки яких є Героями Небесної Сотні, постраждалими учасниками 

Революції гідності або стали інвалідами внаслідок бойових дій; 

- дітей та членів сімей, батьки яких призвані на військову службу під час 

мобілізації до Збройних Сил України. 

4. Зменшується на 50% розмір батьківської плати в закладах дошкільної освіти за 

харчування дітей з багатодітних сімей. 

 

5. Від сплати за харчування у закладах загальної середньої освіти у розмірі 100% 

звільняються батьки, або особи, які їх замінюють:  

- дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; 

- дітей з інвалідністю та  дітей з особливими освітніми потребами, які відвідують 

інклюзивні групи та класи; 

- дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

- дітей із числа внутрішньо переміщених осіб, дітей, які мають статус дитини, яка 

постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 

- дітей з сімей, які перебувають в складних життєвих обставинах (далі СЖО); 



- дітей з  сімей, батьки яких визнані учасниками бойових дій або учасниками війни 

чи  загинули під час виконання службових обов’язків у зоні проведення АТО; 

- дітей з сімей, батьки яких є Героями Небесної Сотні, постраждалими учасниками 

Революції гідності або стали інвалідами внаслідок бойових дій; 

- дітей та членів сімей, батьки яких призвані на військову службу під час 

мобілізації до Збройних Сил України. 

6. Для підтвердження вищевказаних прав на отримання пільг надаються наступні 

документи: 

Категорія пільговиків Підтверджуючі документи 

Діти-сироти та діти, 

позбавлені батьківського 

піклування 

- заява піклувальника (опікуна) про звільнення від 

плати за харчування;  

- копія свідоцтва про народження дитини; 

- документи, що підтверджують статус дитини (копії 

свідоцтва про смерть батьків,  Витяг з Державного 

реєстру актів цивільного стану громадян про 

народження із зазначенням відомостей про батька 

відповідно до ч. 1 ст. 135 Сімейного кодексу, копії 

рішень суду про позбавлення батьків батьківських 

прав та інші підтверджуючі документи відповідно до 

вимог чинного законодавства); 

- копії рішення виконавчого комітету про 

встановлення статусу дитини; 

- копії рішення виконавчого комітету про призначення 

опікуна ( піклувальника) над дитиною. 

Діти з інвалідністю та  діти з 

особливими освітніми 

потребами, які відвідують 

інклюзивні групи та класи 

 

- заява матері (батька) або особи, яка їх замінює, про 

звільнення від плати за харчування;  

- копія свідоцтва про народження дитини; 

- копії висновку комплексної психолого-педагогічної 

оцінки розвитку дітей, наданого Інклюзивно-

ресурсним центром; 

- копії посвідчення особи, яка одержує державну 

соціальну допомогу, відповідно до Закону України 

«Про державну соціальну допомогу інвалідам з 

дитинства та дітям-інвалідам» або копія  медичного 

висновку про дитину-інваліда віком до 18 років 

(виданого лікарсько-консультативною комісією). 

Діти із сімей, які отримують 

допомогу відповідно до 

Закону України «Про 

державну допомогу 

малозабезпеченим сім’ям» 

- заява матері (батька) або особи, яка їх замінює, про 

звільнення від плати за харчування; 

- копія свідоцтва про народження дитини; 

- довідка з управління соціального захисту населення 

про те , що родина отримує допомогу відповідно до 

Закону України «Про державну соціальну допомогу 

малозабезпеченим сім’ям»;  

- довідка про склад сім’ї. 

Діти із числа внутрішньо 

переміщених осіб, дітей, які 

мають статус дитини, яка 

постраждала внаслідок 

воєнних дій і збройних 

конфліктів 

- заява матері (батька) або особи, яка їх замінює, про 

звільнення від плати за харчування; 

- копія свідоцтва про народження дитини; 

- копії довідки про взяття на облік внутрішньо 

переміщеної особи; 

- довідка про склад сім’ї. 

Діти з сімей, які перебувають 

в складних життєвих 

обставинах (далі СЖО) 

- заява матері (батька) або особи, яка їх замінює, про 

звільнення від плати за харчування; 

- копія свідоцтва про народження дитини; 

- довідка зі служби у справах дітей та сім’ї, що родина 

перебуває в складних життєвих обставинах. 



Діти з  сімей, батьки яких 

визнані учасниками бойових 

дій або учасниками війни чи  

загинули під час виконання 

службових обов’язків у зоні 

проведення АТО 

- заява матері (батька) або особи, яка їх замінює, про 

звільнення від плати за харчування; 

- копії свідоцтва про народження дитини; 

- копії свідоцтва про шлюб (при потребі);  

- копії свідоцтва про смерть або довідки про загибель; 

- копія документа, який засвідчує, що в сім’ї дитини є 

батьки учасники бойових дій (копія посвідчення 

учасника бойових дій (АТО, ООС), або довідка про 

участь в ООС. 

Діти з сімей, батьки яких є 

Героями Небесної Сотні, 

постраждалими учасниками 

Революції гідності або стали 

інвалідами внаслідок бойових 

дій 

- заява матері (батька) або особи, яка їх замінює, про 

звільнення від плати за харчування; 

- копії свідоцтва про народження дитини; 

- копії свідоцтва про шлюб (при потребі);  

- копії свідоцтва про смерть (для членів сім'ї загиблих, 

померлих);  

- копії свідоцтва про смерть або довідки про загибель 

під час Революції гідності; 

- копії посвідчення учасника Революції гідності або 

посвідчення інваліда внаслідок даних подій. 

Діти та члени сімей, батьки 

яких призвані на військову 

службу під час мобілізації до 

Збройних Сил України 

- заява матері (батька) або особи, яка їх замінює, про 

звільнення від плати за харчування; 

- копії свідоцтва про народження дитини; 

- копії свідоцтва про шлюб (при потребі);  

- довідка про склад сім’ї; 

- довідка, копія наказу або інші підтверджуючі 

документи з військової частини про перебування на 

службі.  

Діти з багатодітних сімей 

- заява матері (батька) або особи, яка їх замінює, про 

звільнення від плати за харчування; 

- копії свідоцтва про народження дитини; 

- копії посвідчення багатодітної родини; 

- довідка про склад сім’ї. 

 

7. Батьки дітей, які відносяться до пільгових категорій, зазначених вище, звільняються від 

плати за харчування відповідно до наказу відділу освіти виконавчого комітету 

Ржищівської міської ради, виданого на підставі рішення Комісії з розгляду питань про 

звільнення від плати за харчування дітей пільгових категорій в закладах загальної 

середньої, дошкільної освіти, пришкільних та мовних таборах з денним перебуванням 

Ржищівської міської територіальної громади. 

 

8. Звільнення батьків від плати або зменшення розміру плати за харчування дітей у 

закладах освіти, пришкільних та мовних таборах з денним перебуванням проводиться і 

може переглядатися відділом освіти виконавчого комітету Ржищівської міської ради 

протягом року.  

 

9. Термін розгляду заяв здійснюється відділом освіти виконавчого комітету Ржищівської 

міської ради в місячний термін з часу подання відповідних документів.  

 

 

Т.в.о. начальника відділу освіти  /підпис/  Мирослава ТКАЧУК 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету  

Ржищівської міської ради  

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про комісію з розгляду питань про звільнення від плати за харчування дітей 

пільгових категорій в закладах загальної середньої, дошкільної освіти, пришкільних 

та мовних таборах з денним перебуванням Ржищівської міської територіальної 

громади 

 

1. Загальні положення  

1.1 Комісія з розгляду питань про звільнення від плати за харчування дітей пільгових 

категорій в закладах загальної середньої, дошкільної освіти, пришкільних та мовних 

таборах з денним перебуванням Ржищівської міської територіальної громади  (далі 

Комісія) створена при відділі освіти виконавчого комітету Ржищівської міської ради. 

 

1.2. Головним завданням комісії є підтримка дітей  найбільш соціально незахищених 

верств населення: 

- дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; 

- дітей з інвалідністю та  дітей з особливими освітніми потребами, які відвідують 

інклюзивні групи та класи; 

- дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

- дітей із числа внутрішньо переміщених осіб, дітей, які мають статус дитини, яка 

постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 

- дітей з сімей, які перебувають в складних життєвих обставинах (далі СЖО); 

- дітей з  сімей, батьки яких визнані учасниками бойових дій або учасниками війни 

чи  загинули під час виконання службових обов’язків у зоні проведення АТО; 

- дітей з сімей, батьки яких є Героями Небесної Сотні, постраждалими учасниками 

Революції гідності або стали інвалідами внаслідок бойових дій; 

- дітей та членів сімей, батьки яких призвані на військову службу під час 

мобілізації до Збройних Сил України; 

- дітей з багатодітних родин. 

 

1.3. У своїй діяльності Комісія керується Конституцією України та законами України, 

актами Президента України та Кабінету Міністрів України, Постановами Верховної 

Ради України, розпорядженнями міського голови Ржищівської МТГ, рішеннями сесії 

міської ради, рішеннями виконавчого комітету Ржищівської міської ради. 

 

2. Завдання та функції Комісії.  

2.1. Розгляд питань, пов'язаних із звільненням від плати за харчування дітей соціально-

незахищених категорій в закладах загальної середньої освіти (далі ЗЗСО), 

пришкільних та мовних таборах з денним перебуванням та в закладах дошкільної 

освіти (далі ЗДО) Ржищівської МТГ. 

 

2.2. Опрацювання первинних документів для винесення рішення про звільнення від плати 

за харчування дітей зазначених категорій в ЗДО та ЗЗСО. 

  

3. Комісія має право: 

3.1. Розглядати заяви громадян, або осіб, які їх заміняють. Термін розгляду заяв 

здійснюється в місячний термін з часу подання відповідних документів. 

 

3.2. Звільняти батьків або осіб, які їх заміняють, від плати або зменшувати розмір плати за 

харчування дітей у закладах освіти та переглядати дані питання  протягом року. 

 

3.3. На підставі заяви громадянина та поданих ним документів вирішувати питання: 



- звільняти батьків від плати або зменшувати розмір плати за харчування дітей у закладах 

освіти; 

- аргументовано відмовляти про звільнення від плати за харчування дітей в ЗЗСО та ЗДО у 

разі відсутності підстав для її надання або відповідного пакету документів. 

 

3.4. Залучати управління, відділи та інші структурні підрозділи міськвиконкому до 

вирішення питань надання допомоги найбільш незахищеним верствам населення. 

 

3.5. Засідання Комісії проводити по мірі потреби, але не менше одного разу на місяць. 

Рішення Комісії є правомірним, якщо на засіданні присутні більше половини її членів. 

Рішення приймаються більшістю голосів присутніх на засіданні. 

 

4. Питання звільнення від плати за харчування дітей в ЗЗСО, пришкільних та мовних 

таборах з денним перебуванням та в ЗДО Ржищівської МТГ затверджується 

відповідним наказом відділу освіти. 

 

 

Т.в.о. начальника відділу освіти  /підпис/  Мирослава ТКАЧУК 

 


